

Số: /KH-UBND

Bắc Sơn, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Khắc phục các hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra trong Kết luận Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và quy hoạch nông thôn trên địa bàn

Thực hiện Văn bản số 232/KL-TTr ngày 03/5/2024 của Thanh tra tỉnh Kết luận Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và quy hoạch nông thôn trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai khắc phục các hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp thu, tăng cường thực hiện các giải pháp thiết thực, phát huy những ưu điểm, kết quả đạt được, khắc phục triệt để các hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra tại Kết luận số 232/KL-TTr ngày 03/5/2024 của Thanh tra tỉnh; tập trung thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ trong triển khai Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 14/11/2022 của UBND huyện Bắc Sơn Kế hoạch Công tác lập quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện Bắc Sơn.

Tiếp tục nâng cao năng lực lãnh đạo, chỉ đạo, nêu cao tinh thần trách nhiệm điều hành của tập thể UBND huyện; phòng, ban chuyên môn và UBND các xã, thị trấn; tăng cường công tác nghiên cứu, cập nhật theo các quy định hiện hành để nâng cao chất lượng công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch nói riêng và công tác quản lý nhà nước lĩnh vực ngành nói chung góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị chung của của tỉnh, của huyện trong năm 2024, phấn đấu hoàn thành vượt mục tiêu các chỉ tiêu của giai đoạn 2021-2025 đã đề ra.

2. Yêu cầu

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu quả trong lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của chính quyền các cấp, các tổ chức trong hệ thống chính trị của huyện; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong công tác quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật và nhận thức của nhân dân, góp phần hạn chế các vi phạm về trật tự xây dựng; tăng cường sự phối hợp có hiệu quả với các sở, ban, ngành của tỉnh; các cơ quan trên địa bàn huyện và chính quyền địa phương trong công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng.

- Xác định rõ nội dung và nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để khắc phục có hiệu quả các hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra. Kế hoạch phải được triển khai nghiêm túc, kịp thời trên nguyên tắc "rõ người, rõ việc, trách nhiệm, rõ tiến độ,

rõ hiệu quả”; đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao; phân công trách nhiệm cụ thể cho từng Phòng, ban, cơ quan, đoàn thể, UBND các xã thị trấn đảm bảo việc tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả cao nhất.

- Thực hiện đầy đủ các nội dung Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch, Quyết định, do cấp ủy, chính quyền tỉnh và huyện ban hành có liên quan đến công tác quản lý quy hoạch, quản lý kiến trúc, quản lý trật tự xây dựng.

- Khắc phục các hạn chế, yếu kém trong công tác quản lý nhà nước về quy hoạch và quản lý quy hoạch, kiến trúc, quản lý trật tự xây dựng; chấm dứt vi phạm về quy hoạch, từng bước xử lý dứt điểm các vi phạm trật tự xây dựng tồn đọng.

- Quán triệt và thực hiện đúng nguyên tắc xác định, phân định thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính và áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định của pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, đảm bảo mọi vi phạm hành chính phải được phát hiện, ngăn chặn kịp thời và phải bị xử lý nghiêm minh; mọi hậu quả do vi phạm hành chính gây ra phải được khắc phục theo đúng quy định của pháp luật; hạn chế tình trạng hành chính hóa công tác xử lý và đùn đẩy trách nhiệm làm ảnh hưởng đến hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

II. GIẢI PHÁP, NHIỆM VỤ CHỦ YẾU

Tại Hội nghị giao ban của UBND huyện đã chỉ ra những tồn tại hạn chế trong công tác quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng như sau: *“Công tác lập, quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng chưa đáp ứng yêu cầu đề ra; tình trạng xây dựng sai phép và vi phạm trật tự xây dựng vẫn còn và đã được chỉ ra tại Kết luận số 232/KL-TTr ngày 03/5/2024 của Thanh tra tỉnh”*. Để khắc phục dứt điểm hạn chế, khuyết điểm trên, nâng cao hiệu quả công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng, UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện một số giải pháp, nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, có hiệu quả, đầy đủ các nội dung Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch, Quyết định do cấp ủy, chính quyền tỉnh và huyện ban hành: Thông báo số 174-TB/HU ngày 30/3/2017 của Huyện ủy Bắc Sơn; Thông báo số 124 - TB/HU 26/11/2021 của Huyện ủy Bắc Sơn Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy; Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 14/11/2022 của UBND huyện Bắc Sơn; Quyết định số 633/QĐ-UBND 28/02/2023 của UBND huyện Bắc Sơn.

2. Kịp thời tham mưu, ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành trong công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng; kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật, áp dụng cơ chế đặc thù cho phù hợp với tình hình thực tế; phát huy vai trò, trách nhiệm của chính quyền địa phương (các xã, thị trấn Bắc Sơn) trong quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng, xử lý vi phạm trật tự xây dựng.

3. Phối hợp với các Sở, ngành của tỉnh tổ chức các lớp tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; cập nhật văn bản pháp luật mới ban hành cho

đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng nhằm đáp ứng yêu cầu công việc trong tình hình mới hiện nay.

4. Có các giải pháp, lộ trình bố trí cán bộ chuyên trách làm công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch theo quy định để dần khắc phục tình trạng kiêm nhiệm thực hiện nhiệm vụ của cán bộ công chức như hiện nay.

5. Nâng cao sự hiểu biết, ý thức chấp hành pháp luật về quy hoạch, trật tự xây dựng của các tổ chức, cá nhân khi triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện.

6. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về quy hoạch bằng nhiều hình thức nhằm nâng cao nhận thức của người dân về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác quy hoạch; tăng cường sự đồng thuận của người dân đối với công tác đầu tư xây dựng các công trình đặc biệt là công trình hạ tầng kỹ thuật đầu mối...

7. Công khai, minh bạch các thủ tục hành chính, văn bản quy phạm pháp luật, thông tin quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị, thông tin quản lý trật tự xây dựng trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện và UBND các xã, thị trấn.

8. Phối hợp với các Sở, ngành từng bước xây dựng cơ sở dữ liệu về quy hoạch, trật tự xây dựng trên trang thông tin điện tử của UBND huyện để đăng tải, công khai, tuyên truyền, phổ biến kiến thức về công tác quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn huyện.

9. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định pháp luật về quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn huyện, kịp thời phát hiện hành vi vi phạm để có biện pháp ngăn chặn, xử lý; xử lý nghiêm các cán bộ, công chức vi phạm, cố tình gây khó khăn, những nhiễu trong quá trình thực thi công vụ, các cá nhân buông lỏng quản lý, thiếu tinh thần trách nhiệm để xảy ra vi phạm về quy hoạch, trật tự xây dựng, khó khắc phục hậu quả; đề xuất, đề kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền xem xét áp dụng các cơ chế đặc thù phù hợp với địa phương.

10. Khi xác định có vi phạm về trật tự xây dựng, việc xử lý vi phạm phải tuân thủ nguyên tắc quy định; các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong quá trình thực thi công vụ, giải quyết thủ tục hành chính nếu phát hiện các vi phạm về trật tự xây dựng phải kịp thời thiết lập hồ sơ, xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm theo chức năng, nhiệm vụ được giao và theo quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính, không bỏ lọt hoặc hợp thức cho các hành vi vi phạm trái với quy định của pháp luật hiện hành.

11. Cơ quan, tổ chức trực tiếp quản lý công trình có hành lang bảo vệ an toàn (hành lang bảo vệ công trình lưới điện, công trình năng lượng; công trình giao thông, công trình thủy lợi...) có trách nhiệm công bố công khai mốc giới hành lang bảo vệ an toàn công trình, phối hợp với địa phương quản lý chặt chẽ chống lấn chiếm, vi phạm về đất đai, vi phạm về quy hoạch, vi phạm về trật tự xây dựng.

12. Tập trung hoàn thành đảm bảo chất lượng, tiến độ đối với Quy hoạch xây dựng vùng huyện Bắc Sơn đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050; Từng bước hoàn thành công tác tổ chức lập, thẩm định và phê duyệt các đồ án quy hoạch đô thị, quy hoạch chung xã giai đoạn 2021-2030, quy hoạch điểm dân cư nông thôn trình cấp có thẩm quyền ban hành theo quy định; lập, ban hành các Quy chế quản lý kiến trúc điểm dân cư nông thôn để quản lý theo Luật Kiến trúc.

Nâng cao chất lượng hồ sơ trình duyệt đồ án quy hoạch do UBND các xã tổ chức lập quy hoạch. Tham mưu cho UBND huyện thực hiện công tác cắm mốc quy hoạch ngoài thực địa để quản lý theo quy định.

Tiếp tục rà soát kế hoạch lập quy hoạch; kịp thời tham mưu báo cáo UBND tỉnh xem xét, dừng, thanh lý các đồ án đang dừng thực hiện do vướng mắc, không khả thi; tập trung triển khai thực hiện các đồ án theo Chương trình, Kế hoạch đã đề ra.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại mục 12, Phần II Kế hoạch này.

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt các quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng theo thẩm quyền.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện các giải pháp tăng cường công tác quản lý quy hoạch, kiến trúc gắn với từng đồ án quy hoạch, đảm bảo chặt chẽ, giữ đúng định hướng, mục tiêu ban đầu của quy hoạch; Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện theo quy hoạch được duyệt đối với việc triển khai thực hiện các công trình, dự án theo chức năng, nhiệm vụ được pháp luật quy định và UBND huyện giao.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện cập nhật và đăng tải các đồ án quy hoạch chung xây dựng xã, quy hoạch chi tiết thuộc thẩm quyền phê duyệt cấp huyện quy định tại Luật Xây dựng, Luật Quy hoạch đô thị.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan rà soát, đẩy nhanh tiến độ phủ kín các quy hoạch còn thiếu trên địa bàn huyện.

- Tổng hợp các bất cập, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn huyện; thường xuyên cập nhật các quy định pháp luật mới theo lĩnh vực, kịp thời tham mưu UBND huyện kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền ban hành các văn bản sửa đổi, điều chỉnh, bổ sung, thay thế cho phù hợp với thực tiễn tại địa phương.

- Chủ trì tham mưu cho UBND huyện đề xuất các Sở, ngành tập huấn, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ trong lĩnh vực quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng đối với cán bộ công chức của huyện, của xã.

- Tham mưu về nội dung đăng tải các thông tin về tình hình, kết quả công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên trang thông tin điện tử của huyện; kịp thời xem xét, giải quyết đơn, thư của công dân theo quy định.

- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện các quy định pháp luật về công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn. Phối hợp với các Phòng, ban, cơ quan cung cấp thông tin về công tác quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng, cho ý kiến về việc chấp hành các quy định của pháp luật về xây dựng đối với các chủ đầu tư trên địa bàn huyện (khi có đề nghị).

- Định kỳ sơ kết, tổng kết hàng năm; tổ chức giao ban công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng với UBND các xã, thị trấn và các cơ quan có liên quan để đánh giá tình hình và đề ra biện pháp thực hiện nhiệm vụ quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Đề xuất Chủ tịch UBND huyện xem xét, xử lý trách nhiệm đối với tổ chức, cá nhân có liên quan buông lỏng quản lý, thiếu tinh thần trách nhiệm trong thực thi công vụ để xảy ra vi phạm trật tự xây dựng nghiêm trọng trên địa bàn quản lý.

- Phối hợp, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn trong việc kiểm tra, xử lý công trình xây dựng vi phạm hành lang bảo vệ công trình lưới điện, hành lang bảo vệ công trình năng lượng, hành lang bảo vệ công trình giao thông theo phân cấp.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Đẩy nhanh công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản trên đất cho các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện theo phân cấp để làm cơ sở cho việc cấp giấy phép xây dựng, phục vụ công tác quản lý trật tự xây dựng.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND xã, thị trấn nắm thông tin về tình hình trật tự xây dựng của các chủ đầu tư trên địa bàn huyện phục vụ cho công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo phân cấp; chưa xem xét cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các công trình có vi phạm trật tự xây dựng mà chủ đầu tư chưa khắc phục xong các vi phạm về trật tự xây dựng hoặc chưa chấp hành xong các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (bao gồm cả biện pháp khắc phục hậu quả) của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính.

- Phối hợp, hướng dẫn UBND các xã trong việc kiểm tra, xử lý các công trình vi phạm về đất đai theo quy định.

3. Phòng Nội vụ

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra công vụ, kịp thời xử lý, kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý đối với cán bộ, công chức, viên chức được giao nhiệm vụ vi phạm trong công tác quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng theo quy định của pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại mục 4, Phần II Kế hoạch này.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan, UBND các xã tham mưu cho UBND huyện đề xuất cấp có thẩm quyền bố trí nguồn vốn để thực hiện hoàn thành các giải pháp tại Phần II kế hoạch này.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã (theo phân cấp) cập nhật, quản lý thông tin về tình hình trật tự xây dựng của các chủ đầu tư trên địa bàn huyện; tham mưu, đề xuất UBND huyện chưa giao thực hiện các dự án, điều chỉnh chủ trương đầu tư trên địa bàn huyện cho các chủ đầu tư có vi phạm trật tự xây dựng chưa khắc phục xong các vi phạm về trật tự xây dựng hoặc chưa chấp hành xong các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (bao gồm cả biện pháp khắc phục hậu quả) của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định.

- Không xem xét (hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền) cấp mới, điều chỉnh giấy chứng nhận đầu tư cho các chủ đầu tư chưa khắc phục xong các vi phạm về trật tự xây dựng hoặc chưa chấp hành xong các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (bao gồm cả biện pháp khắc phục hậu quả) của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính.

5. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn

Phối hợp, hướng dẫn UBND các xã trong việc phát hiện, ngăn chặn và xử lý các công trình xây dựng vi phạm hành lang bảo vệ công trình thủy lợi; trên đất rừng phòng hộ, rừng tự nhiên theo quy định.

6. Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện, triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn huyện theo quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được UBND huyện giao; đề nghị cơ quan nhà nước có thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực vi phạm về quy hoạch, trật tự xây dựng.

7. Công an huyện

Bố trí lực lượng phối hợp tham gia xử lý các vi phạm về trật tự xây dựng trên địa bàn. Chỉ đạo lực lượng công an xã phối hợp với UBND cùng cấp trong việc thực hiện các biện pháp ngăn chặn, xử lý vi phạm trật tự xây dựng theo quy định.

8. Các Phòng, ban có liên quan

Ngoài các nhiệm vụ đã nêu trên, các Phòng, ban: Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Nội vụ; Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện; Công an huyện; các Phòng, ban, cơ quan có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng và UBND các xã, thị trấn trong công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý trật

tự xây dựng; Chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND huyện về các nội dung có liên quan được giao quản lý.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể chính trị - xã hội

Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường giám sát việc thực hiện các quy định pháp luật về quy hoạch, trật tự xây dựng, nâng cao hiệu quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

10. UBND các xã, thị trấn

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và UBND huyện về tình hình quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng khẩn trương thực hiện lập, hoàn thiện các đồ án quy hoạch chi tiết, quy hoạch chung xã, quy hoạch điểm dân cư nông thôn, quy chế quản lý quy hoạch kiến trúc điểm dân cư nông thôn đảm bảo yêu cầu về thời gian lập, nội dung các đồ án quy hoạch theo quy định. Thực hiện công bố công khai quy hoạch và xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện quy hoạch xây dựng được duyệt theo quy định tại Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật liên quan đến quy hoạch năm 2018.

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường và cơ quan liên quan đẩy nhanh công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho cá nhân và tổ chức theo quy định.

- Thực hiện việc tuyên truyền, vận động hướng dẫn các tổ chức, nhân dân chấp hành các quy định của pháp luật về quy hoạch, trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Tăng cường công tác kiểm tra, phối hợp với Đội quản lý trật tự xây dựng đô thị huyện và các cơ quan liên quan thực hiện trách nhiệm quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn theo quy định của pháp luật nhằm phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật về quản lý trật tự xây dựng; kiên quyết, xử lý dứt điểm công trình vi phạm.

- Kịp thời ban hành các quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo phân cấp; có biện pháp cưỡng chế đối với các chủ đầu tư cố tình không chấp hành các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đảm bảo đúng trình tự, thời gian theo quy định.

- Công khai đầy đủ các quy định pháp luật về quy hoạch, xây dựng, quy định quản lý trật tự xây dựng, tình hình trật tự xây dựng tại địa phương, các bộ thủ tục hành chính... trên trang thông tin điện tử của xã; niêm yết công khai các bộ thủ tục hành chính tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và Bộ phận tiếp công dân, giải quyết đơn thư của xã.

- Lập kế hoạch chi tiết, cụ thể xử lý dứt điểm các công trình vi phạm, tồn đọng theo quy định; kịp thời phát hiện, kiến nghị cơ quan, đơn vị có chức năng quản lý nhà nước về đất đai xử lý đối với các trường hợp xây dựng công trình trên đất không đúng mục đích sử dụng đất theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Việc thực hiện Kế hoạch này bao gồm thực hiện đầy đủ các nội dung Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch, Quyết định do Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và Huyện ủy, HĐND, UBND huyện ban hành có liên quan đến lĩnh vực quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng. Các cơ quan, đơn vị căn cứ kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ được phân công tham mưu cho UBND huyện triển khai thực hiện.

2. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo theo quy định; định kỳ 06 tháng (trước ngày 10/6) và hàng năm (trước 10/12) xây dựng báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này lồng ghép vào báo cáo kết quả thực hiện Chương trình công tác của cơ quan, đơn vị; thực hiện báo cáo đột xuất khi có yêu cầu của UBND huyện (hoặc theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng đối với lĩnh vực được UBND huyện giao chủ trì).

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan thường trực phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị; tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, báo cáo UBND huyện chỉ đạo, giải quyết theo thẩm quyền.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh; (b/c)
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- VP HĐND&UBND huyện;
- Các Phòng, ban, cơ quan trên địa bàn;
- UBND các xã, thị trấn.
- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Phùng Thị Thanh Nga